（一）备考盈利预测报表编制基础、编制方法及注册会计师意见

1、编制基础

本公司编制的备考合并盈利预测报告系假设公司本次收购神奇药业 100%

股权、柏强制药 100%股权的事项获得本公司股东大会、中国证监会及相关部

门批准或核准。备考合并财务报表系根据《企业会计准则第 20 号——企业合

并》规定的会计处理原则进行编制。

本公司备考合并盈利预测报告系在经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审核的本公司 2011 年度、2012 年 1-3 月备考合并财务报表基础上（即假设本

公司于 2011 年 1 月 1 日即完成对神奇药业、柏强制药的合并），结合公司 2011

年度及 2012 年 1-3 月的实际经营业绩，并以本公司对预测期间经营环境及经

营计划的最佳估计假设为前提，编制了本公司 2012 年 4-12 月及 2013 年度备

考盈利预测报告。

2、基本假设

（1）公司遵循的我国现有法律、法规、政策和所在地经济环境无重大变化；

（2）公司遵循的税收制度和有关税收优惠政策无重大变化；

（3）公司经济业务所涉及的国家和地区目前的政治、法律、经济政策无重

   永生投资向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

363

大变化；

（4）国家现行外汇汇率、银行信贷利率在正常的范围内变动；

（5）公司生产经营计划能如期实现；

（6）公司的法人主体及相关的组织机构和会计主体不发生重大变化；

（7）公司产品市场不发生根本性变化，主要原料、包装物、燃料的供应不

产生严重困难，主要产品销售价格及主要原材料、包装物、燃料的供应价格无

重大变化；

（8）公司已签订的主要合同及所洽谈的主要项目能基本实现；

（9）本公司高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

（10）无其他不可预见因素和人力不可抗拒因素造成的重大不利影响。

3、注册会计师意见

立信审计了后附的本公司管理层编制的《2012 年度及 2013 年度的备考合

并盈利预测报告》，并出具了信会师报字[2012]第 150755 号审核报告。立信审

核意见如下：

“我们认为，贵公司《2012 年度及 2013 年度的备考合并盈利预测报告》已

经按照《上市公司重大资产重组管理办法》的规定编制，根据我们对支持这些

假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认为这些假设没有为预测

提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设的基础上恰当编制的，

并按照盈利预测编制基础的规定进行了列报。”

（二）备考合并盈利预测报表

 单位：万元

项   目  2011 年已

审实际数

2012 年 2013 年

1-3 月已审

实际数
4-12 月预测数 全年合计 预测数

一、营业收入 76,767.60 16,790.06 72,523.51 89,313.57 107,547.09

   减: 营业成本 21,497.63 4,407.66 19,131.34 23,539.00 27,953.05

   营业税金

及附加
1,290.33 288.98 1,207.41 1,496.39 1,740.81

   销售费用 33,956.69 7,263.44 33,942.49 41,205.93 50,996.29

   管理费用 4,975.61 1,086.42 4,825.35 5,911.77 6,836.66

   永生投资向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

364

   财务费用 2,852.13 875.39 2,044.98 2,920.37 2,552.59

   资产减值

准备
-42.73 309.48 11.46 320.94 130.00

   加：公允价值变

动收益（损失以“-”

号填列）

   投资收益

（损失以“-”号填列）
102.79  102.79 102.79

   其中对联

营企业和合营企业

的投资收益

二、营业利润（亏损

以“-”号填列）
12,340.73 2,558.69 11,463.27 14,021.96 17,337.69

   加：营业外收入 1,331.65 210.26  210.26

减：营业外支出 562.61 15.10  15.10

   其中：非流

动资产处置损失
6.73 10.55  10.55

三、利润总额（亏损

总额以“-”填列）
13,109.77 2,753.85 11,463.27 14,217.12 17,337.69

   减：所得税费用 2,387.87 288.94 1,944.91 2,233.85 2,740.55

四、净利润（净亏损

以“-”号填列）
10,721.90 2,464.91 9,518.36 11,983.27 14,597.14

   归属于母公司

所有者的净利润
10,253.46 2,427.99 9,393.36 11,821.35 14,415.42

   少数股东损益 775.62 36.92 125.00 161.92 181.72

五、每股收益

   （一）基本每股

收益

   （二）稀释每股

收益

六、其他综合收益 -3.21 0.74 - 0.74 -

七、综合收益总额 10,718.69 2,465.65 9,518.36 11,984.01 14,597.14

   归属于母公司

所有者的综合收益

总额

10,250.25 2,428.73 9,393.36 11,822.09 14,415.42

   归属于少数股

东的综合收益总额
775.62 36.92 125.00 161.92 181.72

   永生投资向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

365

第十一节 同业竞争和关联交易

一、同业竞争

（一）本次交易前的同业竞争情况

本次交易前，除上市公司子公司金桥药业外，神奇投资、实际控制人及关

联方还拥有神奇药业、柏强制药等医药制造类资产，上述资产与上市公司存在

潜在同业竞争关系。

（二）本次交易完成后的同业竞争情况

1、本次交易完成后神奇投资其他与医药相关的资产情况

本次交易，永生投资向神奇投资、迈吉斯、神奇星岛发行股份购买其合计

持有的神奇药业 100%的股权，向新柏强和柏康强发行股份购买其合计持有的

柏强制药 100%的股权。

本次交易完成后，神奇投资及其关联人下属处于生产经营状态的优质医药

制造业务全部注入上市公司，解决了上市公司与控股股东及其关联人之间存在

的潜在同业竞争问题。神奇投资及其实际控制人尚有部分与医药相关的资产未

纳入重组范围。该部分资产主要包括：

2、本次交易完成后神奇投资其他与医药相关的资产与神通广大的关系

神通广大由神奇投资、张涛涛出资 300 万元于 2012 年 2 月 8 日成立。2012

年 3 月，经神通广大股东会决议，将原神奇投资、张涛涛分别持有的 90%、10%

公司

名称

注册

资本